



Broj: UPI 35-037/24-21

Podgorica, 24.4.2024. godine

Služba za podršku poljoprivredi i ruralnom razvoju Glavnog grada – Podgorica, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“ br. 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu Gorana Jankovića iz Podgorice, zahtjev broj: UPI 06-037/24-46 od 26.3.2024.g. radi pristupa informacijama, donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se zahtjev Gorana Jankovića u odnosu na tražene informacije, „Koliko je skopljeno Ugovora o djelu, povremenim i privremenim poslovima i ostalih oblika zasnivanja radnog odnosa na određeno vrijeme u posebnim službama, sekretarijatima i organima Glavnog grada za period od 01.05.2023 godine do 25.3.2024. godine“; „Da li je za navedena radna mjesta raspisivan Oglas i ukoliko nije na koji način je vršena selekcija i odabir lica koja su zapošljavana?“; „Da li su lica zapošljena na ovaj način pokrivala postojeća sistematizovana radna mjesta ili je zasnivanje radnog odnosa iskazano potrebom za obavljanje poslova koji nisu predviđeni važećim aktom o sistematizaciji?“
2. Služba nije u posjedu traženih informacija i isti se ne mogu staviti na uvid. .
3. Podnosioci zahtjeva se oslobađaju obaveze plaćanja troškova postupka, na način kako je to propisano članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama.
4. Žalba protiv ovog Rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Goran Janković, podnio je Zahtjev za slobodan pristup informacijama broj:UPI 06-037/24-46 od 26.3.2024 u kojem traži pristup informacijama: „Koliko je skopljeno Ugovora o djelu, povremenim i privremenim poslovima i ostalih oblika zasnivanja radnog odnosa na određeno vrijeme u posebnim službama, sekretarijatima i organima Glavnog grada za period od 01.05.2023 godine do 25.3.2024. godine“, „Da li je za navedena radna mjesta raspisivan Oglas i ukoliko nije na koji način je vršena selekcija i odabir lica koja su zapošljavana?“ i „Da li su lica zapošljena na ovaj način pokrivala postojeća sistematizovana radna mjesta ili je zasnivanje radnog odnosa iskazano potrebom za obavljanje poslova koji nisu predviđeni važećim aktom o sistematizaciji?“.

Služba za podršku poljoprivredi i ruralnom razvoju nije u posjedu traženih informacija jer u navedenom periodu od 01.05.2023.g. do 25.3.2024. godine nisu raspisivani oglasi niti sklapani Ugovori o djelu, povremenim i privremenim poslovima i nije bilo ostalih oblika zasnivanja radnog

odnosa na određeno vrijeme, pa se iz tog razloga zahtjev odbija jer nije bilo zaključenih ugovora o djelu i privremenim i povremenim poslovima za taj period.

Žalba na Rješenje ne odlaže izvršenje, shodno čl. 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ove Službe. Žalba se podnosi u 2 primjerka sa dokazom o uplati 3,00 eura administrativne takse na uplatni račun Glavnog grada – Podgorice, shodno Tarifnom broju 2 Odluke o lokalnim administrativnim taksama Glavnog grada – Podgorice („Sl.list CG – opštinski propisi“, broj 54/19).

Obradio

Mr Petar Nuculović

Handwritten signature of Mr. Petar Nuculović

Dostavljeno:

- Naslovu
- a/a



Boris Spalević
zv.d.rukovodioca

Handwritten signature of Boris Spalević